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MARRiiVESHJE

piln DELEGIMIN E KOMPETENCAvE

Sot, md date03.12.2020, Palet e meposhtme:

Kdshilli Komb6tar i Territorit, pdrfaqesuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Vlor€, pdrfaqdsuar nga Kryetari i Bashkisd Z.DitanLeli

Ne mbdshtetje te neneve 28 dhe 29, tC Kodit te Procedurave Administrative; neneve l4ll,
pika 2,27 dhe 28, prka 1, te Ligiit Nr. 107, datl 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i
ndryshuar; Ligjit Nr. 115/20T4, date 31.7.2014 "Per ndarjen administrativo-territoriale te

njesive t€ qeverisjes vendore n€ Republiken e Shqip€ris6", i ndryshuar; Vendimit td

K€shillit td Ministrave Nr. 408, datd 13.05.2015 "PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit
t0 territorit", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit te MinistraveNr.5l9, datd 20.09.2017

"Per p€rcalctimin e p€rb€rjes sE K€shillit Komb€tar te Territorit", i ndryshuar dhe Lejes

Zhvillimore te miratuar.me Vendimin e KKT:se Nr.33, datd 03.12.2020, pdr objektin:

"Godina turistike, hoteleri dhe sh6rbime 4 kat, me 1 kat parkim n6ntoke", me

vendndodhj e ne Zvernec, Bashkia Vlor6, bien dakord si me poshte:

NENI 1

OBJEKTI

1.1 Objekti i kesaj marreveshje 6shtd delegimi i kompetencave Bashkisd Vlore per

krye.je, e procedurave perkatdse ligjore, ne perputhje me legjislacionin p€r

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me ndertimin e objektit: "Godina
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2.1

turistike, hoteleri dhe sherbime 4kat, me 1 kat parkim nentoke", me vendndodhje

nd Zvdmec, Bashkia Vlore, me zhvillues shoqerind "Lespipa" sh.p.k., sipas Lejes
Zhvillimore perkatese, te miratuar me vendimin e KKT-se Nr.33, date

03.12.2020.

NENI 2
KOIIiiZGJATJA

Kompetencat objekt i kdsaj Marreveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Vlor6, nga

data e paraqitjes sd aplikimit fillestar te subjektit zhvillues per Leje Nd€rtimi, deri

ne daten e leshimit te Qertifikates se Perdorimit.

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALiivE

K6shilli Kombdtar i Territorit ka td drejtat dhe detyrimet si me poshte:

i. Venien ne dispozicion te Bashkise Vlord td Lejes se Zhvillimit te miratuar
me vendimin e KKT-se Nr.33, date 03.12.2020, pdr objektin: "Godina
turistike, hoteleri dh€ sherbime 4 kat, me I kat parkim ndntok6", me

vendndodhjq ne Zvdrtec, Bashkia Vlord, me zhvillues shoqerine
ool-espipa" sh.p.k.

dhe

ii. Harten e Planvendosjes se Strukturave q€ shoqeron kete Vendim.

Bashkia Vlore ka te drejtat dhe detyrimet si m€ poshte:

Krye{en e td gjitha procedurave administrativeiligjore, sipas pdrcaktimeve

t€ parashikuara nd dispozitat e Ligjit Nr. 107, dat€ 31.07.2014 "Per.
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe VKM-sd Nr. 408,

date 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores sd zhvillimit tC territorit", i
ndryshuar, pdr objektin: "Godina turistike, hoteleri dhe sherbime 4kat,me
1 kat parkim n6ntoke", me vendndodhje nE Zvdrnec, Bashkia Vlord, me

zhvillues shoq€rine "Lespipa" sh.p.k.

Shqyrtimin, verifikimin dhe vleresimin e dokumentacionit pdrkatds teknik;

te dokumenteve q€ vertetojne te drejtat pasurore te prones/ave qe marrin

3.1

3.2

11.



4.1

pjesd ne kete zhvillim, perfshird marrdveshjet nepermjet pronardve dhe

zhvilluesit ose/dhe paldve td treta, si dhe te gdo akti/dokumenti tjeter
ligjor, ne perputhje me kushtet dhe kriteret e percaktuara ne legjislacionin
ne fuqi.

iii. Miratimin dhe ldshimin e akteve/dokumenteve te poshteshdnuara, pdr

objektin: "Godina turistike, hoteleri dh6 sh€rbime 4 kat, me 1 kat parkim
nentoke", me vendndodhje ne Zvlmec, Bashkia Vlore, me zhvillues
shoqdrine'ol-espipa" sh.p.k., sipas Lejes Zhvillimore pdrkatdse, td miratuar
me vendimin e KKT-se Nr.33, datl03.12.2020:
- Leje Ndertimi;
- CertifrkatePerdorimi.

NENI 4

ZGJIDHJA E MO SMANNiIVTSTUEVE

Paldt do t'i zgjidhin te gjitha mosmarrdveshjet qd mund te lindin nga zbatimi i
kesaj marreveshjeje me mirekuptim nddrmjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARRT,VESHJES

Kjo marreveshje hartohet nd 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe me vlerd te njejte.

NENI 6

EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Pal6t bien dakord se efektet juridike td kdsaj Marreveshjeje do t€ fillojnd ne

momentin e ndnshkrimit te saj.

Kjo Marreveshje publikohet ne Fletoren Zyrtare.
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VENDIM

Nr. 20, daG 28.07.2020

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve 7, shkronja

"g"o l4ll, pika2,27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, datE 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10i1, tE VKM-se Nr. 408, dat€ 13.05.2015 "PEr

miratimin e rregullores sE zhvillimit te rcrritorit", i ndryshuar; VKM-s€ Nr. 519, dat€ 20.09.2017

"P€r p6rcaktimin e pErb6rjes sE K6shillit Komb€tar td Territorit", i ndryshuar, me propozimin e

shoqerise'oRinia 04" sh.p.k., Keshilli Kombetar i Territorit,

VEI\DOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "Strukture hotelerie dhe sherbimi 3 kate, me

vendndodhje n€ Gjileke, Bashkia Himar6", me zhvillues shoq€rinE "Rinia 04" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante bashk€lidhen si

pjes€ perberese e ketij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjorq per objektin e permendur ne piken 1 te ketij Vendimi, do te

vijohen nga Bashkia Himare, sipas percaktimeve dhe rregullave te parashikuara n€ dispozitat e

Ligjit Nr. 107, datl 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe

Vendimit tE K€shillit t€ Ministrave Nr. 408, datl 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores sC

zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, n€ perputhje me marrdveshjen perkat€se per delegim

kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

4. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit

. zbatimine ketd vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjeher€.

te Territorit ne bashkepunim me Bashkine Himare, per

MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:

GJILEKIi" BASHKIA HIMARE"
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